ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1ь.С5.&0ЛЧ
ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий
предоставления государственным автономным учреждениям

Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия
учредителя осуществляются Министерством физической культуры и спорта

Свердловской области, субсидий на иные цели, утвержденный приказом
Министерства физической культуры и спорта Свердловской области

от 21.12.2022 № 445/ос

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
N° 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления

государственным автономным учреждениям Свердловской области, в отношении
которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством
физической культуры и спорта Свердловской области, субсидий на иные цели,
утвержденный приказом Министерства физической культуры и спорта
Свердловской области от 21.12.2022 № 445/ос «Об утверждении Порядка
определения объема и условий предоставления государственным автономным
учреждениям Свердловской области, в отношении которых функции
и полномочия учредителя осуществляются Министерством физической культуры
и спорта Свердловской области, субсидий на иные цели» («Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2022, 28 декабря, № 37457) с изменениями, внесенными
приказами Министерства физической культуры и спорта Свердловской области
от 20.01.2023 N° 20/ос, от 06.04.2023 N° 106/ос, от 24.04.2023 N° 125/ос,
от 02.06.2023 № 175/ос, от 29.06.2023 № 214/ос, от 17.07.2023 № 236/ос,
от 08.08.2023 № 260/ос, от 11.09.2023 № 294/ос, от 09.10.2023 № 325/ос,
от 02.11.2023 № 358/ос, от 19.12.2023 № 433/ос, от 16.01.2024 № 8/ос,
от 05.02.2024 № 32/ос, от 22.02.2024 № 45/ос, от 17.04.2024 № 82/ос,

http://www.pravo.gov66.ru

от 31.05.2025 № 119/ос, от 05.08.2024 № 179/ос и от 26.08.2024 № 196/ос,
следующие изменения:

1) подпункты 4.32 и 4.33 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.32. Погашение задолженности по судебным актам, вступившим

в законную силу, исполнительным документам, решениям налоговых органов
о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов.

4.33. Приобретение и установку блочно-модульных зданий временного
пребывания спортсменов гостиничного типа, с технологическим подключением
к сетям и благоустройством прилегающей территории.»;

2) пункт 4 дополнить подпунктом 4.34 следующего содержания:
«4.34. оснащение спортивным и постановочным освещением.»;
3) пункт 6 дополнить подпунктом 26 следующего содержания:
«26) на цель, указанную в подпункте 4.34 пункта 4 настоящего Порядка:
сметную документацию, содержащую необходимый перечень видов работ

на оснащение спортивным и постановочным освещением;
заключение ценовой экспертизы по результатам проверки сметной

документации.»;
4) пункт 14 дополнить подпунктом 34 следующего содержания:
«34) подпункте 4.34 пункта 4 настоящего Порядка рассчитывается

проектно-сметным методом.
Результатом предоставления Субсидии является оснащение спортивным

и постановочным освещением.».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

2

Исполняющий обязанности
Министра К.И. Деев

http://www.pravo.gov66.ru